令和4年6月24日

業者各位

　令和4年7月1日～令和4年7月5日入札執行の予定である
「羽曳野市立丹比コミュニティセンター屋根改修工事に伴う設計業務」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
アスベスト調査箇所は足場や高所作業車を使わずに採取可能
な場所でしょうか。

調査箇所は２階の軒天と屋根を考えています。軒天につい
てはバルコニーから脚立で可能です。屋根については安
全対策を施した上で、梯子で屋根に上ることは可能です。

2 既設屋根の仕上げをお教えください。
１階屋根が銅板葺、２階屋根がアスファルトシングル葺（冷
工法）です。

3 ソーラーパネルは今回の改修対象でしょうか。 ソーラーパネルは撤去工事のみです。

4 想定されている設備設計の内容をお教えください。
ソーラーパネル撤去に伴う電気配線系統整備等を想定し
ています。

質疑回答事項通知書